
ISTITUTO COMPRENSIVO DI GARESSIO 
VIA VITTORIO EMANUELE II, 72 - 12075 GARESSIO (CN) 

Tel. 01741922374 
cnic83600n@istruzione.it cnic83600n@pec. istruzione.it 

Codice Fiscale: 84006450047 - Codice Meccanografico: CNIC83600N 

 

 

All’albo online  

All’USR Ufficio VI Ambito territoriale Cuneo 

 

Prot. e data come da segnatura 
 

 

INTERPELLO PREVENTIVO PER SUPPLENZE FINO A 10 GIORNI - SCUOLA DELL’INFANZIA E SCUOLA 
PRIMARIA 

 

CLASSE DI CONCORSO AAAA – SCUOLA DELL’INFANZIA POSTO COMUNE 

CLASSE DI CONCORSO ADAA – SCUOLA DELL’INFANZIA SOSTEGNO 

CLASSE DI CONCORSO EEEE – SCUOLA PRIMARIA POSTO COMUNE 

CLASSE DI CONCORSO EEIL – SCUOLA PRIMARIA LINGUA INGLESE 

CLASSE DI CONCORSO EDEE – SCUOLA PRIMARIA SOSTEGNO 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024, in particolare gli artt. 6, 8, 11, 13 commi 18 e 23 e l’art 14; 

VISTA la Nota prot. 157048-DGPER del 09/07/2025; 

 

DISPONE 

IL PRESENTE AVVISO 

 

1. In caso di esaurimento delle graduatorie di istituto per gli insegnamenti di scuola dell'infanzia e 
primaria, posti comuni e di sostegno, ai sensi dell'art. 13, comma 23, dell'O.M. n. 88/2024 e dell’art. 3, 
comma 1, della Nota prot. 157048-DGPER del 09/07/2025, le istituzioni scolastiche pubblicano avvisi di 
interpello preventivi, da utilizzare in caso di assenza del titolare fino a 10 giorni, per l’immediata 
individuazione del supplente, senza l’indicazione della data di inizio della supplenza, della durata, 
dell’orario complessivo settimanale e della sede di servizio. Degli esiti dell’individuazione viene data 
pubblicazione all’albo dell’istituzione scolastica, nel rispetto della disciplina prevista per la protezione 
dei dati personali. 

 

2. Titoli di accesso, in ordine di priorità: 

a) Possesso dell’abilitazione per la relativa classe di concorso; 

b) Possesso dei titoli necessari per l’iscrizione nella seconda fascia delle GPS della relativa classe di 

concorso; 

c) Possesso di titoli di studio necessario per l’accesso a classi di concorso affini o, in assenza, 

laureandi che hanno sostenuto tutti gli esami relativi al corso di Laurea afferente alla classe di 

ISTITUTO COMPRENSIVO GARESSIO
C.F. 84006450047 C.M. CNIC83600N
A17FF29 - ISTITUTO COMPRENSIVO GARESSIO

Prot. 0002488/U del 10/09/2025 10:54

mailto:cnic83600n@istruzione.it
mailto:cnic83600n@pec.istruzione.it


concorso. 

Gli aspiranti in possesso della specializzazione sul sostegno e dei titoli di cui alle lettere a) e b) inclusi nella 
GPS dovranno dichiarare il punteggio già assegnato e che verrà quindi considerato. 

 

Coloro che non sono inclusi, sono invitati a dichiarare tutti i titoli valutabili secondo la tabella A/1 - per 

gli aspiranti di cui alla lettera a) - oppure secondo la tabella A/2 – per gli aspiranti di cui alle lettere 

b) e c) - allegata all’OM n. 88 del 16 maggio 2024, che verrà utilizzate per la formulazione del punteggio. 

 

Nell’individuazione dei destinatari dell’incarico, a parità di punteggio, considerato che la continuità è 

valore aggiunto, in particolare sul sostegno, si darà la precedenza agli aspiranti che hanno già svolto 

servizio con esito positivo nell’Istituto. 

 

Gli aspiranti all’incarico devono essere in possesso dei requisiti generali di ammissione e non devono 

essere nelle condizioni ostative come previsto dall’art. 6 dell’OM 88/2024. 

 

3. Modalità e termini di presentazione istanza di disponibilità accettazione supplenza 

Inoltro della candidatura tramite compilazione del seguente Modulo Google: 

 

https://forms.gle/Gz6J2VccX9T6hfYH8  

 

4. Modalità e termini di riscontro alla convocazione 

Il destinatario dell’incarico di supplenza sarà avvisato telefonicamente o per e-mail. La supplenza 

dovrà essere accettata immediatamente e la presa di servizio dovrà avvenire entro l'orario 

indicato, comunque non inferiore ad un'ora dall'accettazione. 

Nel caso in cui non sia possibile l’immediato contatto telefonico o la ricezione della risposta all’email non 

sia effettuata entro un’ora dall’inoltro da parte degli uffici, l’Amministrazione si riserva di procedere alla 

chiamata di altri aspiranti. 

 

5. Si richiamano integralmente le sanzioni previste dall’art. 14 dell’O.M. 88 citata. 

 

6. Non è consentito partecipare alla procedura a coloro che sono già stati individuati quali destinatari di 
contratto a tempo determinato. 

 
Si allega: 

1. Tabelle di valutazione titoli A/1 e A/2 allegate all’OM n. 88 del 16 maggio 2024. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna CAMPERI 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 CAD (art. 45 –Valore 

giuridico della trasmissione), ss.mm.ii e norme 
collegate 

 

https://forms.gle/Gz6J2VccX9T6hfYH8

		2025-09-10T10:10:03+0200
	CMPNNA86H61F351O




